
Smlouva o poskytování canisterapie 
 

Objednatel:   SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA PŘEROVA, p. o. 
zastoupené Mgr. Janou Žouželkovou, ředitelkou organizace 

   se sídlem: Kabelíkova 14a, 750 02 Přerov 
   IČ: 49558854 
   bankovní účet číslo: 1882529399/0800 

registrovaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 
v oddílu Pr, vložce číslo 990 

(dále jen „objednatel“) 
a 
Dodavatel:   Jana Mužíková 
   Oldřichov 17, 751 11  
   IČ: 04699441  
(dále jen „dodavatel“)  
 

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu: 

 

I.  

 Účel smlouvy 

1) Objednatel je zařízením pobytových sociálních služeb, který rovněž poskytuje svým klientům 
sociální služby sociálně terapeutické činnosti. Objednavatel se rozhodl v rámci plnění své sociálně 
terapeutické činnosti poskytovat svým klientům možnost účasti na provádění canisterapie 
v prostorách Domova pro seniory Přerov. 

2) Činnosti dodavatele bude „provádění canisterapie“ s klienty objednavatele, přičemž účelem této 
činnosti je zlepšení kvality života klientů objednavatele pomocí přirozeného kontaktu psa a člověka 
(dále jen „canisterapie“) 

 
II. 

Předmět smlouvy  

1) Dodavatel se zavazuje, že bude pro objednatel vykonávat činnost uvedenou v této smlouvě a 
objednavatel se zavazuje platit mu za to dále stanovenou odměnu. 

2) Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro klienty objednavatele bude provádět canisterapii 
v prostorách objednavatele. 

3) Termín a hodina budou vždy upřesněny ústně nebo telefonicky.  
 

III. 

Práva a povinnosti 

1) Dodavatel se zavazuje provádět canisterapii osobně, svědomitě, řádně s náležitou odborností a 
péči a v nejvyšší možné kvalitě. 

2) Canisterapie bude prováděna v místě určené objednavatelem, dle potřeb objednavatele a předešlé 
dohody s dodavatelem. Pro každého klienta bude délka jeho účasti na canisterapii individuálně. 

3) Dodavatel je dále povinen 
a) koordinovat canisterapii v souladu s individuálními plány rozvoje klientů a strpět kontrolu své 

práce ze strany objednavatele, 
b) řídit se doporučeními objednavatele a jeho zaměstnanců ve vztahu jednotlivým klientům 

objednavatele, zejména pokud jde o nutnost při práci s nimi respektovat omezení vyplývající 
z jejich věku a zdravotního stavu, 



4) Objednatel zodpovídá za psa. Pes, který je používán ke canisterapii je odborně vycvičen. Má složeny 
řádné canisterapeutické zkoušky. Pes, používaný na canisterapii, je řádně odčerven a očkován 
podle veterinárních předpisů. Je v dobrém zdravotním stavu. S pravidelnou péčí podle 
chovatelských řádů, řádně ošetřen proti vnějším cizopasníkům a očištěn.  

5) Kontaktní pracovník, na kterého se bude moci dodavatel obracet je paní  
Oboustranně je stanovena telefonická omluva, nejméně 60 min. před začátkem poskytování služby 
z různých důvodů – např. karanténa atd. 
 

IV.  
Odměna 

 

1) Dodavateli za provádění canisterapie přísluší odměna ve výši 750 Kč (slovy: sedm set padesát korun 
českých) za hodinu.  

2) Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za poskytované služby na základě odsouhlasení 
zaměstnancem zařízení jednou měsíčně. Zařízení se zavazuje zaplatit vyfakturovanou částku 
nejpozději do 30 dnů po obdržení faktury na bankovní účet  
 
 

V. 
Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2) Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran ke dni určenému v dohodě, 
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. 

3) Každá ze smluvních stran je oprávněná ukončit tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu nebo i bez 
udání důvodu písemnou výpovědí doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a 
počíná běžet dnem následujícím po doporučení. 
 

VI. 
Mlčenlivost 

1) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl při uzavírání a plnění této smlouvy včetně informací o zdravotním stavu a soukromých 
záležitostech klientů objednavatele, a nesmí tyto informace využít ani pro svoji potřebu k újmě 
objednatele nebo jeho klientů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku této smlouvy. 

VII. 
Závěrečné ustanovení 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.  

2) Smlouva může být měněna po oboustranné dohodě chronologicky číslovaným písemným 
dodatkem nebo zrušena pouze písemně.  

3) Smlouva i s případnými dodatky platí jako celek.  
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně 

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

V Přerově  

 

 
 
Mgr. Jana Žouželková       Jana Mužíková 
ředitelka organizace       za dodavatele 
za objednavatele 




